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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Gulyás Gergely, Miniszterelnökséget vezető 
miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Igaz-e, hogy a Miniszterelnökség 255 ezer eurót utalt 
azon volt belga parlamenti képviselő cégének, akit érintettnek találtak az Európa Tanács 
azerbajdzsáni vesztegetési ügyében?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Az  Európa  Tanács  2018  júliusában  kizárta  13  jelenlegi  és  volt  tagját,  akikkel  szemben  „erős
korrupciós  gyanú” merült  fel  az azeri  kenőpénzek ügyében indult  belső vizsálat  során.  A belső
vizsgálat  azt  követően indult,  hogy 2017. szeptemberében napvilágra került,  hogy Azerbajdzsán
kormánya európai politikusokat vesztegetett  meg egy feketekasszán keresztül,  és hogy ebből az
összegből az Európa Tanács parlamenti közgyűlésének (PACE) tagjai is részesülhettek. Az Európa
Tanács  által  lefolytatott  belső vizsgálat  arra  a  megállapításra  jutott,  hogy erős a  gyanú,  hogy a
PACE több volt és jelenlegi tagja is nyakig benne volt az azeri vesztegetési ügyben.

Az Európa Tanács parlamenti közgyűléséből az azeri kenőpénz-botrány nyomán kizárt tagok egyike
Stef Goris belga politikus, aki parlamenti képviselőként 1999-2007 között a PACE rendes tagja,
2007 után pedig tiszteletbeli tagja volt. A botrányt követő belső vizsgálatot lezáró jelentés (PDF)
megfogalmazása  szerint  Stef  Goris  az  azeri  lobbigépezet  „kulcsembere”  volt  a  testületben:
tiszteletbeli  tagként  mandátuma  lejárta  után  is  rendszeresen  látogatta  az  Azerbajdzsánnal
kapcsolatos  üléseket,  aktívan  lobbizott  az  Alijev-kormány  érdekében,  sőt  nem-kormányzati
szervezetet  is  létrehozott  European  Academy  for  Elections  Observation  (Európai  Választási
Megfigyelő Akadémia) néven, amely azeri választások megfigyelésében is részt vett.

Belga cégadatok szerint Stef Goris az „Európai Választási Megfigyelő Akadémia” mellett több más
belgiumi bejegyzésű cégben és nem-kormányzati szervezetben is aktív, például ügyvezetője volt
annak az S.C. Services BVBA nevű vállalkozásnak, amelyet az azeri kenőpénz-botrány kitörése



után gyorsan fel is számoltak.

Információk  szerint  az  S.C.  Services  BVBA megrendelői  között  magyar  politikai  szereplők  is
akadtak: 2013 és 2015 között az akkor Lázár János által vezetett Miniszterelnökség 255 ezer, a
Fidesz pártalapítványa, az akkor Balog Zoltán által vezetett Szövetség a Polgári Magyarországért
Alapítvány (SZPMA) pedig 151 ezer eurót utalt Stef Goris belga cégének.

Magyarország  Alaptörvénye  (2011.  április  25.)  7.  cikkében  biztosított  jogommal  élve  az  egyes
házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdése alapján
kérdezem, hogy igaz-e, hogy a Miniszterelnökség 255 ezer eurót utalt azon volt belga parlamenti
képviselő cégének, akit érintettnek találtak az Európa Tanács azerbajdzsáni vesztegetési ügyében?

Várom megtisztelő válaszát!

Budapest, 2019. május 28.

Mesterházy Attila
országgyűlési képviselő
MSZP
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